R$200 bilhões de novos subsídios nesses dois anos do Governo Lula. Duzentos milhões.

No inciso...
Peço a V. Exa. que vá comigo aqui, na situação, no art. 7o, §4o, que tem o seguinte texto:

§4o A renúncia fiscal decorrente da depreciação acelerada de que trata este artigo estará limitada
a R$ 1.600.000.000,00 (um bilhão e seiscentos milhões de reais) e terá vigência a partir de 1o de
janeiro de 2027 até 31 de dezembro de 2031.

Ora, nós vamos votar aqui, Sr. Presidente, um projeto de lei, daqui a pouco, dizendo que estão
vedados novos subsídios caso permaneça déficit primário. Alguém aqui tem dúvida de que o déficit não vai